
 

Comune di Biccari 

Provincia di Foggia 

ALL’UFFICIO TRIBUTI 

OGGETTO: Domanda di agevolazione tributaria  

 

ll/la sottoscritto/a ............................................................ nato/a a.......................................... il ........................ 

C.F............................................................. residente a .............................................................................. in via 

................................................................................... n. .................. Tel: ............................................................ 

Email: …………………………………………………………………….. PEC: …………………………………………………………………………….. 

☐ per proprio conto  

☐ In qualità di delegato del contribuente: 

Nome e Cognome .............................................................. nato/a .................................................. il …............. 

C. F. ........................................................... residente a residente a ............................................................. in via 

................................................................................... n. .................. Tel: ............................................................ 

Email: …………………………………………………………………….. PEC: …………………………………………………………………………….. 

☐ In qualità di Legale Rappresentante della Società: 

Denominazione/Ragione Sociale ......................................................................................................................... 

con sede in ........................................................... Via ...................................................................... n. ............... 

P. Iva …………………………………………………………. Codice ATECO (prevalente) ……………..………………………………………… 

Indirizzo PEC: ………………………………………………………………………………………..……………………………………………………….. 

Consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazione non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate all’art. 76 del 

D.P.R. 445 del 28/12/2000 

 

Informativa sul trattamento dei dati personali e sui diritti del dichiarante (art. 13 Regolamento UE n. 2016/679). 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE n. 2016/679 si informa che il trattamento dei dati comunicati o comunque acquisiti è 

finalizzato all’assolvimento del pagamento dei tributi comunali ed avverrà presso il Comune di Biccari con l’utilizzo di procedure anche 

informatiche, nei modi e nei limiti necessari per perseguire le predette finalità, anche in caso di eventuali comunicazioni a terzi. I dati 

personali acquisiti con la presente dichiarazione possono essere comunicati agli enti di riscossione anche coattiva. Il dichiarante può 

rivolgersi, in ogni momento al Comune di Biccari per verificare i dati che lo riguardano e farli eventualmente aggiornare, integrare, 

rettificare, cancellare, chiederne il blocco ed opporsi al loro trattamento, se trattati in violazione al regolamento sopra indicato. 

Responsabile del Servizio Tributi è il dott. M. Marucci - Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Biccari (FG). 



 

 

In qualità di ☐ proprietario ☐ usufruttuario del fabbricato per uso abitativo (escl. Cat. A/1 – A/8 – A/9) e 

relative pertinenze identificati catastalmente come indicato nella seguente tabella:   

Foglio Particella Sub. Categoria Ubicazione % possesso 

   A/………   

   C/02   

   C/06   

   C/07   

 

DICHIARA 

a. di aver concesso gli immobili sopra indicati in comodato d’uso gratuito a far data dal …………………………. a: 

Nome e Cognome ............................................................................. nato/a .................................................. 

il ….................... C. F. ....................................................................- Rapp. Parentela:  ☐ figlio/a - ☐ genitore;  

b. che il comodatario risiede anagraficamente e dimora abitualmente nell’immobile concesso in uso; 

c. che il comodante non possiede altre abitazioni in Italia (ad eccezione della propria abitazione principale); 

d. che il comodante risiede anagraficamente nello stesso comune dove è ubicato l’immobile concesso in uso; 

e. che il contratto di comodato è stato registrato; 

 

CHIEDE 

l’applicazione della riduzione della base imponibile al 50% per gli immobili sopra indicati, concessi in 

comodato d’uso gratuito a parenti entro il I° grado, ai sensi del comma 747, art. 1, della Legge n. 160/2019. 

ALLEGA 

• Copia del Contratto di Comodato regolarmente registrato 

• Copia di un documento di riconoscimento in corso di validità 

 

 

Data ………………………………………………       Firma 

……………………………………………………… 

1. Agevolazione IMU per Unità Abitativa concessa in comodato a parenti in 

linea retta entro il I° grado che la utilizzano come abitazione principale 



 

 

In qualità di ☐ proprietario ☐ usufruttuario del fabbricato per uso abitativo (escl. Cat. A/1 – A/8 – A/9) e 

relative pertinenze identificati catastalmente come indicato nella seguente tabella:   

Foglio Particella Sub. Categoria Ubicazione % possesso 

   A/………   

   C/02   

   C/06   

   C/07   

 

DICHIARA 

a. di aver locato, ai sensi dell'art. 2, c. 3 o art. 5, c. 1,2,3 della Legge 431/1998, gli immobili sopra indicati, a: 

Nome e Cognome ............................................................................. nato/a .................................................. 

il ….................... C. F. ....................................................................;  

b. che il locatario risiede anagraficamente e dimora abitualmente nell’immobile locato; 

c. che il contratto di locazione è stato regolarmente registrato e, 

 

CHIEDE 

l’applicazione dell’aliquota agevolata al 75%, ai sensi del comma 760, articolo 1, della legge n. 160/2019 per 

gli immobili sopra indicati e concessi in locazione a canone concordato di cui all'art. 2, c. 3 o art. 5, c. 1,2,3 

della Legge 431/1998. 

ALLEGA 

• Copia del Contratto di Locazione regolarmente registrato 

• Copia di un documento di riconoscimento in corso di validità 

 

 

 

 

Data ………………………………………………       Firma 

……………………………………………………… 

  

2. Agevolazione IMU per Immobili locati a canone concordato 

ai sensi dell’art. 2, c. 3 – art. 5, c. 1, 2, 3 della Legge n.431/1998 



 

 

In qualità di ☐ proprietario ☐ usufruttuario dei fabbricati identificati catastalmente come indicato nella 

seguente tabella:   

Foglio Particella Sub. Categoria Ubicazione % possesso 

      

      

      

      

      

 

DICHIARA 

di aver concesso in locazione con contratto registrato, gli immobili sopra indicati e, 

 

CHIEDE 

l’applicazione dell’aliquota agevolata allo 0,92% come previsto dalla Delibera di Consiglio Comunale di 

Approvazione Aliquote IMU e riportata nel relativo prospetto delle aliquote pubblicato sul portale del M.E.F. 

 

ALLEGA 

• Copia del Contratto di Locazione regolarmente registrato 

• Copia di un documento di riconoscimento in corso di validità 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data ………………………………………………       Firma 

……………………………………………………… 

3. Agevolazione IMU per Immobili locati con contratto registrato 



 
 

In qualità di ☐ proprietario ☐ locatario ☐ comodatario ☐ altra occupazione degli immobili utilizzati a scopo 

abitativo o pertinenziale indicati nella seguente tabella:   

Foglio Particella Sub. Categoria Ubicazione Superficie 

      

      

      

      

 

CHIEDE 

con decorrenza ……………………………, ai sensi del Regolamento Comunale (TARI), la riduzione tributaria per: 

 

☐ Abitazione con unico occupante (-30%); 

☐ Abitazione tenuta a disposizione per uso 

stagionale o altro uso limitato e discontinuo (-20%); 

☐ Abitazioni occupate da soggetti che risiedano o 

abbiano la dimora per più di sei mesi all’anno 

all’estero (-20%); 

☐ Contribuenti delle utenze domestiche che 

facciano utilizzo della compostiera (-10%) 

☐ Abitazione posseduta da soggetto non residente 

nel territorio dello Stato che sia titolare di pensione 

maturata in regime di convenzione internazionale 

con l'Italia, residente in uno Stato di assicurazione 

diverso dall'Italia, a titolo di proprietà o di usufrutto 

in Italia, a condizione che non risulti locata o data in 

comodato d'uso (-66%); 

☐ l’utenza ubicata ad oltre 1.000 metri ma inferiore 

a 2.000 metri dal più vicino punto di raccolta 

rientrante nella zona perimetrata o di fatto servita, 

calcolati su strada carrozzabile (-20%); 

☐ l’utenza ubicata ad oltre 2.000 metri dal più 

vicino punto di raccolta rientrante nella zona 

perimetrata o di fatto servita, calcolati su strada 

carrozzabile (-40%); 

☐ l’utenza ubicata nelle frazioni servite dalle isole 

ecologiche (-10%); 

Ai sensi dell’art. 26 del Regolamento Comunale per la disciplina della TARI, qualora si rendano applicabili più 

riduzioni o agevolazioni, il contribuente può fruirne al massimo solo di una, scelta tra quelle più favorevoli. 

ALLEGA 

• Copia di un documento di riconoscimento in corso di validità 

 

Data ………………………………………………       Firma 

……………………………………………………… 

4. Agevolazione TARI – Utenze Domestiche 



 
 

Per gli immobili o aree scoperte indicati nella seguente tabella:   

Foglio Particella Sub. Categoria Ubicazione Superficie 

      

      

      

      

 

CHIEDE 

con decorrenza ……………………………, ai sensi del Regolamento Comunale (TARI), la riduzione tributaria per: 

☐  Locali, diversi dalle abitazioni, ed aree scoperte adibiti ad uso stagionale o ad uso non continuativo, ma ricorrente, 

purché non superiore a 183 giorni nell’anno solare (-20%); 

☐  Utenze non domestiche che dimostrino di aver avviato a recupero i rifiuti assimilati agli urbani in modo 

autonomo.  

In tal caso, si impegna a produrre e trasmettere a mezzo posta elettronica certificata entro il 31 gennaio dell’anno 

successivo a quello d’imposta la documentazione contenente le informazioni di cui all’art. 10-ter del Regolamento 

Comunale TARI: 

a. i dati identificativi dell’utente, tra i quali: denominazione societaria o dell’ente titolare dell’utenza, 

partita IVA o codice fiscale per i soggetti privi di partita IVA codice utente; 

b. il recapito postale e l’indirizzo di posta elettronica certificata dell’utente; 

c. i dati identificativi dell’utenza: codice utenza, indirizzo e dati catastali dell’immobile, tipologia di attività 

svolta; 

d. i dati sui quantitativi di rifiuti complessivamente prodotti, suddivisi per frazione merceologica; 

e. i dati sui quantitativi di rifiuti, suddivisi per frazione merceologica, effettivamente avviati a recupero o 

riciclo al di fuori del servizio pubblico con riferimento all’anno precedente, quali risultanti dalla/e 

attestazione/i rilasciata/e dal/i soggetto/i che effettua/no l’attività di recupero o riciclo dei rifiuti stessi 

che devono essere allegate alla documentazione presentata; 

f. i dati identificativi dell’impianto/degli impianti di recupero o riciclo cui sono stati conferiti tali rifiuti 

(denominazione o ragione sociale, partita IVA o codice fiscale, localizzazione, attività svolta).  

ALLEGA 

• Copia di un documento di riconoscimento in corso di validità 

 

 

Data ………………………………………………       Firma 

……………………………………………………… 

5. Agevolazione TARI – Utenze Non Domestiche 


